
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 03-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  51   Del  03-03-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 96 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE A SALDO MESSI NOTIFICATORI 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno tre del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 15/06/2020 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e relativi 
allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori    Pubblici 2020/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/06/2020 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 
l’anno 2020; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 che in data 24/08/2016 si è verificato un evento sismico di magnitudo mg.6.0 che ha 
interessato in modo considerevole il territorio comunale; 

 che in data 26/10/2016 si sono verificati due nuovi eventi sismici ancora più gravi del 
precedente, rispettivamente di magnitudo 5.4 e  5.9 che hanno aggravato le 
condizioni statiche degli edifici già lesionati; 

 che in data 30/10/2016 si è verificato un evento sismico di magnitudo mg.6.5 che ha 
ulteriormente aggravato le condizioni del patrimonio edilizio del comune di Serravalle 
di Chienti;  

 
Considerato che questo Comune ha dovuto notificare tramite i messi comunali le ordinanze di 
sgombero e/o di inagibilità di edifici privati e pubblici alle persone interessate da sopralluogo 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

effettuato da tecnici professionisti con risultato di "non utilizzabilità" o "inagibilità", come di 
seguito specificato: 
 

1. notifica Ordinanza n. 26/2020 emessa a carico di Narciso Anita; 
2. notifica Ordinanza n. 32/2020 emessa a carico di Fabi Giuseppina; 
3. notifica Ordinanza n. 4/2020 emessa a carico di Olivieri Andreina; 
4. notifica Ordinanza n. 5/2020 emessa a carico di Crostella Maria Pia; 
5. notifica Ordinanza n. 43/2020 emessa a carico di Frioli Silvana e M. Grazia; 
6. notifica Ordinanza n. 42/2020 emessa a carico di Conti Francesca; 
7. notifica Ordinanza n. 8/2021 emessa a carico di Gentili Rosina; 

 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Città della Pieve (PG), con nota prot. comunale n. 7861 
del 17/11/2020  ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la 
liquidazione delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 26/2020 emessa a carico di 
Narciso Anita, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia – Ente: 0184010 Cod. IBAN: IT21N0103038380000000596855; 
 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Macerata (MC), con nota prot. comunale n. 9274 del 
26/11/2020 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione 
delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 32/2020 emessa a carico di 
Fabi Giuseppina, con accredito sul conto corrente bancario Banca d'Italia Cod. IBAN: 
IT37F0100003245332300062947; 
 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Falconara Marittima (AN), con nota prot. comunale n. 
49250 del 17/11/2020 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la 
liquidazione delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 10,18 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 4/2020 emessa a carico di 
Olivieri Andreina, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato - 
Banca d'Italia - Ente: 0062861. Cod. IBAN: IT04A0100003245330300062861; 
 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n. 10104 del 
29/12/2020 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione 
delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 10,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 5/2020 emessa a carico di 
Crostella Maria Pia, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato 
- Banca d'Italia. Ente: 0063178 Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 
 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Città di Palestrina (RM), con nota prot. comunale n. 
51669 del 05/02/2021 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la 
liquidazione delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 10,76 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 43/2020 emessa a carico di 
Frioli Silvana e M. Grazia, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello 
Stato - Banca d'Italia - Ente: 0067658. Cod. IBAN: IT75I01000032453483000067658; 
 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n. 959 del 
11/02/2021 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione 
delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 10,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 42/2020 emessa a carico di 
Conti Francesca con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato - 
Banca d'Italia - Ente: 0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 
Visto che l'Ufficio Messi Comunali di Jesi (AN), con nota prot. comunale n. 1398 del 
03/03/2021 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione 
delle spese necessarie di seguito elencate: 
- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 8/2021 emessa a carico di 
Gentili Rosina, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato - 
Banca d'Italia. Cod. IBAN: IT84E0100003245330300062873; 
 
Preso atto con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile 
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da 
parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 la Legge di Stabilità n.190 del 23/12/2014  che ha introdotto il meccanismo della 
scissione dei pagamenti con cui si prevede che dal 01/01/2015 le cessioni dei beni e 
prestazioni di servizi poste in essere nei confronti della pubblica amministrazione 
vanno gestite, tanto dal fornitore che dal destinatario, secondo le regole dello split 
payment, vale a dire che in questo ambito al cedente/prestatore viene erogato 
l’importo del corrispettivo indicato in fattura al netto dell’Iva, la quale è corrisposta 
all’erario direttamente dal Comune secondo modalità stabilite dal Decreto di 
attuazione pubblicato in G.U. il 04/02/15 e secondo la Circolare Agenzia delle Entrate 
del 09/02/2015; 
 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. Di impegnare e liquidare l'Ufficio Messi Comunali di Città della Pieve (PG), la somma di 

Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 26/2020 emessa a 
carico di Narciso Anita, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Unica - 
Banca d'Italia - Ente: 0184010 Cod. IBAN: IT21N0103038380000000596855; 

 
3. Di impegnare e liquidare all'Ufficio Messi Comunali di Macerata (MC), la somma di 

Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 32/2020 emessa a 
carico di Fabi Giuseppina, con accredito sul conto corrente bancario Banca d'Italia. 
Cod. IBAN: IT37F0100003245332300062947; 

 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

4. Di impegnare e liquidare all'Ufficio Messi Comunali di Falconara Marittima (AN), la 
somma di Euro 10,18 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 4/2020 
emessa a carico di Olivieri Andreina, con accredito sul conto corrente bancario 
Tesoreria Provinciale dello Stato - Banca d'Italia - Ente: 0062861. Cod. IBAN: 
IT04A0100003245330300062861; 

 
5. Di impegnare e liquidare all'Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 

10,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 5/2020 emessa a carico di 
Crostella Maria Pia, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale 
dello Stato - Banca d'Italia. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 

 
6. Di impegnare e liquidare all'Ufficio Messi Comunali di Città di Palestrina (RM), la 

somma di Euro 10,76 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 43/2020 
emessa a carico di Frioli Silvana e M. Grazia, con accredito sul conto corrente bancario 
Tesoreria Provinciale dello Stato - Banca d'Italia - Ente: 0063178. Cod. IBAN: 
IT75I01000032453483000067658; 

 
7. Di impegnare e liquidare all'Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 

10,88 per rimborso spese relative alla notifica O Ordinanza n. 42/2020 emessa a carico 
di Conti Francesca, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale 
dello Stato - Banca d'Italia - Ente: 0063178. Cod. IBAN: 
IT39X0100003245348300063178; 

 
8. Di impegnare e liquidare all'Ufficio Messi Comunali di Jesi (AN), la somma di Euro 5,88 

per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 8/2021 emessa a carico di Gentili 
Rosina, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato - 
Banca d'Italia. Cod. IBAN: IT84E0100003245330300062873; 

 
9. Di imputare la somma totale di €. 60,34 al Capitolo 2474/0 "FONDO SPESE 

EMERGENZA TERREMOTO" (Cod. Bilancio n. 08.01-1.03.02.09.011) del B.P.2021 in fase 
di approvazione, Gestione e Competenza; 

 
10. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 

11. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull'Albo pretorio online, 
ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
12. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 

online, ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 03-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 20-04-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


